
. الارتقاء بالوآالة الى مصاف وآالات الانباء المتميزة في العالم

2004لسنة ) 94( نظام وآالة الانباء الاردنية رقم  :الاطار القانوني 

2007 2010-2008:سنة الاعداد  قيد التحديث: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

تطوير العمل الاخباري وتحسين - 1 
المنتج الصحفي

1
2

 عدد الاخبار اليومية الصادرة عن الوآالة
 نسبة الاخبار المنشورة في الصحف عن الوآالة

مؤشر قياس الأداء
2006
2008

القيمة الأساس

107
15%

85
25%

90
35%

95
45%

0601

0605

الإدارة والخدمات المساندة1

الشؤون الصحفية

 نسبة الموظفين المؤهلين
 نسبة رضا المتعاملين مع الوآالة

 عدد زوار الموقع الالكتروني شهريا
عدد الاخبار العاجلة شهريا

عدد الندوات الصحفية شهريا

2006
2006
2006
2008
2008

75%
80%

94000
20
2

82%
87%

105000
25
3

87%
90%

110000
27
4

92%
92%

120000
30
5

: الرؤيـــا 
. تقديم خدمات اخبارية ذات طابع حداثي تتسم بالسرعة والشمولية والدقة والعدالة والوضوح والجاذبية : الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

0601

0605

الإدارة والخدمات المساندة

الشؤون الصحفية

جاريـــــة

جاريـــــة

001

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع إدارة البرنامج 0605

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع 

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

360100

1754900

0

145000

145000160000

360100

1899900

170000

382400

1839600

145000

398650

1906350

0

160000

160000170000

0

170000

382400

1999600

مجموع البرنامج   
145000

398650

2076350

160000

2009

170000

تأشيري
2010

المجموع  

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

1

2010

وآالة الأنباء الأردنية/    رئاسة الوزراء0304: الفصل 

2011

1
2
1
2
3

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

226000023820002475000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

211500022220002305000
145000160000170000

331100

1515400

331100

1515400

0

147000

0

147000

331100

1662400

331100

1662400

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

147000147000
147000147000
147000147000

1846500 1846500
147000 147000

1993500 1993500

77%
85%

100000
-
-

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
80
-

2008

القيمة
المستهدفة

112
-

القيمة
المستهدفة

80%
85%

100000
-
-

2008

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

.2008بعض مؤشرات قياس أدائها مقارنة بما آان عليه الوضع في عام ) حذف / إضافة (  قامت الوزارة بتعديل 



وكالة الانباء الاردنیة/ رئاسة الوزراء 83الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

( غیر عادیھ(النفقات الاخرى 

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
305

401

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
مكافأت لغیر الموظفین

الاثاث

       181978
       149742
        30807
       313471
        29580
       112537
       263898

          200
        29999
        22997
        86000

        10950
        38609
         2000
        39971
         8905
         8105
         3162
         5732
         6514
         4193
        11623
         3820
         4434
        19761

        44000
        94610

         3776

      1221209

       167779

       138610

         3776

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

      1531374      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

400

-1/

وكالة الانباء الاردنیة/ رئاسة الوزراء 83 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

78086
8432

505
512

معـــدات وآلات وأجھــــزة
اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      86518

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وكالة الأنباء الأردنیة/ رئاسة الوزراء0304

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

 اصول ثابتة اخرى

101
102
103
105
106
107
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

401

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  الأثاث

222000

180100

48500

400000

31500

111000

325700

118800

25200

144000

65000

15000

52000

4000

52000

30000

15000

7000

22000

9500

9500

18000

5500

9000

36200

2500

8000

142000

6000

233000

191400

53500

433000

33100

116000

339000

121400

26400

148500

65000

15500

54000

4500

55000

35000

16000

8000

22000

10000

10500

18500

6000

10000

37200

2500

9000

142000

6000

238000

198000

56500

451000

34500

120000

345000

123400

26900

152000

70000

16000

56000

5000

58000

40000

17000

9000

22000

11000

11000

20000

6500

11250

38450

2500

10000

149000

7000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

1606800

65000

284700

152500

6000

1695300

65000

302200

153500

6000

1745300

70000

321200

161500

7000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
211500022220002305000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

217000

171900

26900

319700

33600

110400

303300

82600

22100

125000

53000

13000

42000

3000

45000

20000

12000

6000

21000

8000

6000

16000

5000

7000

31000

0

4000

137000

5000

217000

171900

26900

319700

33600

110400

303300

82600

22100

125000

53000

13000

42000

3000

45000

20000

12000

6000

21000

8000

6000

16000

5000

7000

31000

0

4000

137000

5000

1412500

53000

235000

141000

5000

1412500

53000

235000

141000

5000

1846500 1846500



)بالدینار ( 

وكالة الأنباء الأردنیة/رئاسة الوزراء0304

الإدارة والخدمات المساندة0601

21

22

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
103
105
106
107
111
113
114
116

301

202
213

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  السفر في المھمات الرسمیة

:الفصل   

:البرنامج 

360100382400398650 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

29000
72100
3500

120000
9500

22000
17000
21200
10800
51000

0

2000
2000

31000
75400
3500

128000
10100
23000
19000
22900
12000
53500

0

2000
2000

32000
78000
3500

135000
10500
24000
20000
23900
12500
55000

0

2000
2250

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

356100

0

4000

378400

0

4000

394400

0

4250

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

28800
68200

0
92200
10600
25900
13400
14400
10600
50000

14000

1000
2000

28800
68200

0
92200
10600
25900
13400
14400
10600
50000

14000

1000
2000

314100

14000

3000

314100

14000

3000
331100 331100



)بالدینار ( 

وكالة الأنباء الأردنیة/رئاسة الوزراء0304

الشؤون الصحفیة0605

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

 اصول ثابتة اخرى

101
102
103
105
106
107
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

401

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  الأثاث

362003720038450

:الفصل   

:البرنامج 

  متفرقة999

175490018396001906350 مجموع البرنامج    

211500022220002305000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

193000
108000
45000

280000
22000
89000

308700
97600
14400
93000

65000

15000
50000
4000

52000
30000
15000
7000

22000
9500
9500

18000
5500
7000

36200

2500
8000

142000

6000

202000
116000
50000

305000
23000
93000

320000
98500
14400
95000

65000

15500
52000
4500

55000
35000
16000
8000

22000
10000
10500
18500
6000
8000

37200

2500
9000

142000

6000

206000
120000
53000

316000
24000
96000

325000
99500
14400
97000

70000

16000
54000
5000

58000
40000
17000
9000

22000
11000
11000
20000
6500
9000

38450

2500
10000

149000

7000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

1250700

65000

280700

152500

6000

1316900

65000

298200

153500

6000

1350900

70000

316950

161500

7000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

188200
103700

26900
227500

23000
84500

289900
68200
11500
75000

39000

13000
41000
3000

45000
20000
12000
6000

21000
8000
6000

16000
5000
5000

31000

0
4000

137000

5000

188200
103700
26900

227500
23000
84500

289900
68200
11500
75000

39000

13000
41000
3000

45000
20000
12000
6000

21000
8000
6000

16000
5000
5000

31000

0
4000

137000

5000

31000 31000

1098400

39000

232000

141000

5000

1098400

39000

232000

141000

5000
1515400 1515400

1846500 1846500



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وكالة الأنباء الأردنیة/ رئاسة الوزراء0304

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة

512

505

506

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

0

145000

0

0

160000

0

0

170000

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

0

145000

0

160000

0

170000

المجموع   

المجموع   

145000160000170000 مجموع  الفصل   

200920102011

9000

68000

70000

9000

68000

70000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

9000

138000

9000

138000

147000 147000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2009للسنوات 

)بالدینار (  وكالة الأنباء الأردنیة/رئاسة الوزراء0304
 الشؤون الصحفیة0605

     مشروع إدارة البرنامج001  المشروع 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

512

505

506

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

0

95000

20000

0

30000

0

0

100000

30000

0

30000

0

0

100000

35000

0

35000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

001

003

006

036

001

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 كامیرات

 سیارات صالون

0

145000

0

0

160000

0

0

170000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

145000160000170000 مجموع البرنامج    

145000160000170000 مجموع الفصل    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

145000 160000170000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

9000

64000

0

4000

0

70000

9000

64000

0

4000

0

70000

9000

68000

70000

9000

68000

70000

147000 147000

147000 147000

147000 147000
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